
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gedimino g. 50, 82168 Radviliškis 

Tel. (8 422) 53377; faks. (8 422) 54499 

El. paštas administracija@radvanduo.lt 

www.radvanduo.lt 

  

METINIS 

PRANEŠIMAS 

2021 

mailto:administracija@radvanduo.lt
http://www.radvanduo.lt/


2 

 

1. UAB „RADVILIŠKIO VANDUO“ PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Radviliškio vanduo“ paskirtis – užtikrinti gyventojams 

kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas, plėsti geriamojo 

vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, užtikrinti saugos ir kokybės 

reikalavimus, apsaugoti aplinką nuo išleidžiamų 

nuotekų žalingo poveikio. 

 

UAB „Radviliškio vanduo“ (toliau – bendrovė) reorganizuota iš valstybinės vandens tiekimo 

įmonės. Valstybinė vandens tiekimo įmonė buvo įregistruota 1991-11-04. Steigėjas – Radviliškio 

rajono savivaldybės taryba. Specialios paskirties UAB „Radviliškio vanduo“ įsteigta 1995-06-06 LR 

įstatymų nustatyta tvarka, reorganizavus valstybinę vandens tiekimo įmonę. Specialios paskirties 

statusas panaikintas 2002-11-10 visuotiniame akcininkų susirinkime, vadovaujantis 2002-09-26 

Radviliškio rajono savivaldybės sprendimu „Dėl specialios paskirties uždarųjų akcinių bendrovių 

statuso panaikinimo“. UAB „Radviliškio vanduo“ įregistruota 2002 m. lapkričio 26 d. valstybės 

įmonėje Registrų centras, rejestro Nr. 047737, į/k 171265176, buveinė – Gedimino g. 50, Radviliškis. 

UAB „Radviliškio vanduo“ tiekia geriamąjį vandenį, surenka ir išvalo nuotekas, atlieka 

įvairias paslaugas (lietaus vandens monitoringas įmonėms pagal sutartis, transporto nuoma, remonto 

darbai ir kt.), prižiūri lietaus kanalizaciją Radviliškio mieste. 

Bendrovė eksploatuoja 25 vandenvietes, 24 vandens gerinimo įrenginius, 263,0 km 

vandentiekio tinklų. Geriamas vanduo tiekiamas 19 998 gyventojams. Nuotekos valomos 16-oje 

nuotekų valyklų, eksploatuojama 60 nuotekų perpumpavimo stočių ir 248,2 km nuotekų tinklų (iš jų 

35,6 km lietaus nuotekų tinklų). Prie centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų yra prisijungę 18 880 

gyventojų. 

Bendrovėje taikomos 2021 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. O3E-275 VERT suderintos ir 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-504 nustatytos 

kainos, kurios įsigaliojo nuo 2021 m. liepos 1 d.  

Per ataskaitinį laikotarpį vidutinis darbuotojų skaičius bendrovėje – 66 žm. 

Per ataskaitinius 2021 m. UAB „Radviliškio vanduo“ išgauta 950,9 tūkst. m3 požeminio 

vandens, patiekta 895,6 tūkst. m3 geriamojo vandens. Radviliškio rajone per 2021 metus parduota 

714,9 tūkst. m3 geriamojo vandens. Vandens netektys vandentiekio sistemoje sudarė 24,8 proc. arba 

236,0 tūkst. m3. 

 

 

Radviliškis 582271  Pakalniškiai 7048 

Šniūraičiai 8511  Jonaitiškis 1264 

Alksniupiai 18894  Sidabravas 13050 

Kalnelio Gražioniai 66091  Beinorava 3215 

Kauliniai 798  Pociūnai 5553 

Polekėlė 2825  Prastavoniai 2479 

Tyruliai 3189  Vėriškiai 6678 

Kunigiškiai 3353  Papušynys 4520 

Šaukotas 12273  Miežaičiai 1397 

Šiaulėnai 9870  Ilguočiai 3325 

Daugėlaičiai 3633  Arimaičiai 2752 

Acokavai 4917  Grinkiškis 26376 

Šeduva 101325  Iš viso: 895607 

 

1 pav. Vandens tiekimas pagal Radviliškio rajone esančias vandenvietes, m3/metus 



3 

 

 

Bendrovė vykdydama savo veiklą susiduria su nuo jos nepriklausančiais veiksniais, kurie turi 

įtakos įmonės finansiniams ir veiklos rezultatams. Šiuos veiksnius galima priskirti prie įmonės 

veiklos rizikos faktorių, kurių atsiradimas sąlygoja bendrovės veiklos planus ir ateities prognozes. 

Pagrindinius rizikos faktorius galima suskirstyti į išorinius ir vidinius. Vidiniai rizikos faktoriai – 

kurie turi tiesioginį poveikį vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklai: vandens netektys bei 

nuotekų infiltracija; išoriniai rizikos faktoriai – tai rajono demografinė padėtis bei valstybės vykdoma 

politika. 

Per 2021 metus geriamojo vandens netektys, lyginant su 2020 metais padidėjo 10,5 tūkst. m3. 

Geriamojo vandens patiekta 11,6 tūkst. m3 daugiau nei 2020 metais. Nors per ataskaitinį 2021 metų 

laikotarpį vandens išgauta 3,2 proc. daugiau nei 2020 metais, tačiau vandens pardavimas padidėjo 1,1 

proc., todėl ir bendros netektys lyginant 2021 metus su 2020 metais padidėjo 1,6 proc. punkto. 

Pagrindinės netekčių priežastys: vandentiekio linijų gedimai (per 2021 m. vandentiekio tinkluose 

įvyko ir buvo likviduotos 80 avarijų), technologiniuose procesuose panaudotas vanduo, vartotojų 

nesąžininga veikla bei kt. Įvertinus technologiniams tikslams reikalingą vandens kiekį ir atsižvelgus 

į 2021 metais įvykusias avarijas, bendra vandens netektis sudarytų 16,0 proc., t. y. būtų 1,7 proc. 

punkto mažesnė nei 2020 metais. 

Per 2021 metus geriamojo vandens vartotojams (gyventojams) parduota 427,2 tūkst. m3, t. y. 

11,0 tūkst. m3 daugiau nei 2020 metais, abonentams (įmonėms) parduota 287,7 tūkst. m3 geriamojo 

vandens, t. y. 2,0 tūkst. m3 mažiau nei 2020 metais. Geriamojo vandens netektys daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose per 2021 metus sudarė 7,7 proc. 

 
2 pav. Vandens tiekimas, realizacija, netektys, tūkst. m3 

Per 2021 m. pašalinta 1 531,1 tūkst. m3 nuotekų, iš kurių 639,6 tūkst. m3 buvo surinkta iš 

vartotojų (gyventojų) ir abonentų (įmonių). Iš šių skaičių matyti, kad bendra infiltracija siekia 58,2 

proc. Infiltracijai didelę įtaką turi seni, nesandarūs nuotekų tinklai, į kuriuos patenka gruntinis bei 

lietaus vanduo, neatmetama ir neteisėtų prisijungimų prie nuotekų tinklų galimybė. Per 2021 m. 

nuotekų tinkluose buvo likviduotos 3 avarijos. Bendrovė renovuojant senus nuotekų tinklus siekia 

sumažinti metinę infiltraciją nuotekų tinkluose, tačiau nuotekų infiltracija per ataskaitinį 2021 metų 

laikotarpį padidėjo 13,4 proc. punkto. Nuotekų infiltracijos padidėjimą sąlygojo nuotekų surinkimas 

ir realizacija Baisogaloje, kur infiltracija siekia 73,0 proc. 

Rajono demografinė padėtis taip pat yra vienas rizikos faktorių, kuris sąlygoja įmonės 

finansinę būklę bei plėtros planus. Mažėjantis gyventojų skaičius Radviliškio rajone daro įtaką 

856,4

812,2

918,3

928,2

921,0

950,9

828,2

783,5

891,9

899,1

884,0

895,6

670,9

646,3

697,0

707,3

707,3

714,9

185,5

165,9

221,3

220,9

213,7

236,0

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

0,0 100,0 200,0 300,0 400,0 500,0 600,0 700,0 800,0 900,0 1000,0

Netektys Parduota Patiekta Išgauta



4 

 

bendrovės pajamoms, todėl užkertamas kelias plėtrai mažesnėse gyvenvietėse. Siekiant išvengti 

demografinės rizikos, visi bendrovės investiciniai sprendimai yra apgalvoti. 

Valstybės vykdoma politika yra rizikos veiksnys, su kuriuo bendrovė susiduria vykdydama 

pagrindinę veiklą teisiniu ir finansiniu požiūriu, tai reiškia, kad ne tik reglamentuoja bendrovės 

administravimą, bet ir mokestinę naštą. Didėjantys bei atsirandantys nauji mokesčiai (augantis 

minimalus darbo užmokestis, ne visą darbo laiką dirbančių darbuotojų socialinio draudimo įmokų 

padidinimas, taršos mokesčio tarifų didėjimas ir k.t.) sukuria tam tikrą ekonominį neapibrėžtumą, 

todėl didėjant mokesčių sąnaudoms, nepriklausomai nuo įmonės finansinės būklės, valstybės 

vykdoma politika tampa vienu iš rizikos veiksnių. 

 

2. FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

UAB „Radviliškio vanduo“ 2021 m. gautos pajamos sudarė 1962,8 tūkst. Eur. Pagal teikiamų 

paslaugų grupes pagrindinėje veikloje: už vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą bendrovė gavo – 

1584,6 tūkst. Eur, iš nuotekų transportavimo asenizacijos transporto priemonėmis veiklos – 63,0 

tūkst. Eur, iš suteiktų paslaugų – 63,3 tūkst. Eur, iš paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos 62,9 tūkst. 

Eur, iš atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir vartotojų aptarnavimo veiklos – 147,4 tūkst. 

Eur. Toliau pateikiama bendrovės pagrindinių rodiklių analizė.  

      1 lentelė 

Rodiklio pavadinimas 

Metai 

2021 m. 2020 m. 
+ augimas, 

- mažėjimas 

Pokytis, 

%  

1 2 3 4 5 

Vandens išgavimas, m³ 950880 921018 29862 3,2 

Vandens pardavimas, m³ 714864 707336 7528 1,1 

Netektis, m³ 236016 213682 22334 10,5 

Netektis, % 24,8 23,2 1,6   

Nuotekos pagal apskaitą, m³ 1531118 1077127 453991 42,1 

Realizuota nuotekų, m³  631485 586385 45101 7,7 

Realizuota nuotekų asenizac. tr. priem., m³ 8110 7682 428 5,6 

Infiltracija, m³ 891522 483060 408462 84,6 

Infiltracija, % 58,2 44,8 13,4   

Gauta pajamų, iš viso: (Eur) 1962789 1902753 60036 3,2 

 paslaugų teikimo 1921218 1864020 57198 3,1 

iš jų: vandens tiekimo 682471 668500 13971 2,1 

  nuotekų tvarkymo 902169 858770 43399 5,1 

  nuotekų surinkimo mob. tr. priemonėmis   62986 59588 3398 5,7 

  suteiktų paslaugų 63319 49442 13877 28,1 

  paviršinių nuotekų tvarkymo 62888 82941 -20053 -24,2 

  atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir  

vartotojų aptarnavimo veiklos 

147385 144779 2606 1,8 

  prekių pardavimo 76 637 -561 -88,1 

  kitos veiklos 39444 35156 4288 12,2 

  finansinės investicinės veiklos 2051 2940 -889 -30,2 

Sąnaudos, iš viso: (Eur) 2012889 1898391 114498 6,0 

   paslaugų pardavimo savikaina 1724593 1595496 129097 8,1 

iš jų: vandens tiekimo 566659 564818 1841 0,3 

   nuotekų tvarkymo 807225 701068 106157 15,1 

   nuotekų surinkimo mob. tr. priemonėmis  62858 51965 10893 21,0 

   suteiktų paslaugų 38053 31660 6393 20,2 

   paviršinių nuotekų tvarkymo 90315 85699 4616 5,4 

   atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir  

vartotojų aptarnavimo veiklos 

159483 160286 -803 -0,5 

   bendrosios ir administracinės 284236 293164  -8928 -3,0 

iš jų: vandens tiekimo 113255 125531 -12276 -9,8 

   nuotekų tvarkymo 161681 157467 4214 2,7 

   suteiktų paslaugų 9300 10166 -866 -8,5 



5 

 

   parduotų prekių savikaina 72 610 -538 -88,2 

   kitos veiklos 2265 2339 -74 -3,2 

   finansinės ir investicinės veiklos 1723 6782 -5059 -74,6 

Nuostolis (-), pelnas (+)  iš viso: (Eur) -50100 4362 -54462 -1248,6 

   vandens tiekimo 2557 -21849     

   nuotekų tvarkymo -66737 235     

   nuotekų surinkimo mob. tr. priemonėmis  128 7623     

   suteiktų paslaugų 15966 7616     

   paviršinių nuotekų tvarkymo -27427 -2758     

   atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir  

vartotojų aptarnavimo veiklos 

-12098 -15507     

   parduotų prekių 4 27     

   kitos veiklos 37179 32817     

   finansinės investicinės veiklos 328 -3842     

Šalto vandens 1m³ vid. pardavimo savikaina, Eur 0,95 0,98 -0,03 -3,1 

Nuotekų tvarkymo 1m³ vid. pardavimo savikaina, Eur 1,53 1,46 0,07 4,8 

 

PAJAMOS 

2021 m. palyginus su 2020 m. bendrovė uždirbo 57,2 tūkst. Eur daugiau pajamų iš pagrindinės 

veiklos. Pajamos iš vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos padidėjo 57,4 tūkst. Eur, iš nuotekų 

surinkimo mobiliosiomis transporto priemonėmis veiklos – 3,4 tūkst. Eur, iš suteiktų paslaugų – 13,9 

tūkst. Eur, iš atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir  vartotojų aptarnavimo veiklos – 2,6 

tūkst. Eur.  

Pajamos už paviršinių nuotekų tvarkymą sumažėjo – 20,0 tūkst. Eur (24,2 proc.). Pajamos iš 

parduotų prekių sumažėjo 0,6 tūkst. Eur, iš finansinės ir investicinės veiklos – 0,9 tūkst. Eur (30,2 

proc.), o kitos veiklos pajamos padidėjo 4,3 tūkst. Eur arba 12,2 proc. 

Visos bendrovės pajamos per 2021 metus sudarė 1962,8 tūkst. Eur ir lyginant su 2020 metais 

padidėjo 3,2 proc. 

Pagrindinės priežastys lėmusios teigiamą pajamų pokytį bendrovės veikloje lyginant su 2021 

metais – tai pajamos iš vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos, pajamos iš suteiktų paslaugų ir 

kitos veiklos pajamos. Pajamų padidėjimą iš vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos sąlygojo 

VERT 2021 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. O3E-275 VERT suderintos ir Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-504 nustatytos didesnės šių paslaugų 

kainos – nuo 2021 m. liepos 1 d. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina 

padidėjo 0,03 Eur, lyginant su 2020 m. galiojusia kaina. Taip pat pokytį sąlygojo 1,1 proc. padidėjęs 

realizuoto geriamojo vandens kiekis, lyginant su 2020 m. (žr. 3 pav.)  

 

 
3 pav. Parduotas geriamojo vandens kiekis 2013–2021 m. 

608,9

626,6 628,3

670,9

646,3

697,0
707,3 707,3

714,9

540,0

560,0

580,0

600,0

620,0

640,0

660,0

680,0

700,0

720,0

740,0

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

K
ie

k
is

, 
tū

k
st

. 
m

3



6 

 

Didesnes pajamas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikloje taip pat lėmė didesnis 

sutvarkytų nuotekų kiekis, kuris lyginant 2021 metus su 2020 metais išaugo 45,1 tūkst. m3 arba 7,7 

proc. 

Pajamos iš nuotekų transportavimo asenizacijos transporto priemonėmis išaugo 5,7 proc. Šių 

pajamų didėjimą lėmė 5,6 proc. padidėjęs asenizacijos transporto priemonėmis surenkamas nuotekų 

kiekis. 

Pajamos iš suteiktų paslaugų padidėjo 28,1 proc. palyginus su 2021 metais ir siekė 63,3 tūkst. 

Eur. Iš šio skaičiaus didžiąją pajamų dalį sudarė pajamos už gyventojų prijungimą prie centralizuotų 

vandens ir nuotekų tinklų.  

Paviršinių nuotekų tvarkymo pajamų mažėjimą sąlygojo sumažėjusi paslaugų kaina. VERT 

2021 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. O3E-275 VERT suderintos ir Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-504 nustatytos mažesnės šių paslaugų kainos – nuo 

2021 m. liepos 1 d. paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kaina sumažėjo 0,06 Eur (37,5 proc.), 

lyginant su 2020 m. galiojusia kaina. 

Apibendrinant, galima teigti, jog bendrovės bendrąsias pajamas daugiausia lemia vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos. Pajamos per 2021 m. lyginant su 2020 m. padidėjo vandens 

tiekimo, nuotekų tvarkymo, suteiktų paslaugų, nuotekų surinkimo mobiliomis transporto 

priemonėmis, atsiskaitomųjų apskaitos priežiūros priemonių ir vartotojų aptarnavimo veiklose, kitoje 

veikloje, tačiau mažėjo pajamos, gaunamos iš paviršinių nuotekų tvarkymo, parduotų prekių, 

finansinės ir investicinės veiklos. Įvertinus iš atskirų įmonės veiklų gautas pajamas galima teigti, jog 

dėl naujai vykdomų projektų ir naujų vartotojų prijungimo galima tikėtis pajamų augimo, tačiau 

žvelgiant iš kitos pusės, pajamų mažėjimą gali lemti rizikos veiksniai, tokie kaip demografinė padėtis 

(mažėjantis gyventojų skaičius Radviliškio rajone). 

SĄNAUDOS 

UAB „Radviliškio vanduo“ sąnaudos 2021 m. sudarė 2012,9 tūkst. Eur, iš jų: pagrindinės 

veiklos sąnaudos sudarė 1724,6 tūkst. Eur, bendrosios ir administracinės – 284,2 tūkst. Eur. Parduotų 

prekių sąnaudos sudarė 0,1 tūkst. Eur, kitos veiklos – 2,3 tūkst. Eur, finansinės ir investicinės veiklos 

– 1,7 tūkst. Eur. Patirtos sąnaudos lyginant su praėjusiais 2020 metais padidėjo 114,4 tūkst. Eur arba 

6,0 proc. 

 
 

4 pav. Sąnaudų struktūra pagal straipsnius, proc. 

 

Aukščiau pateiktame paveiksle matyti sąnaudų struktūra suskirstyta pagal straipsnius. 49 

proc.  įmonės veiklos sąnaudų sudaro atlyginimų sąnaudos, 20 proc. – IT nusidėvėjimas ir 

amortizacija, 9 proc. – kitos sąnaudos, 9 proc. – elektros energijos, 8 proc. – atsargų sąnaudos ir 5 

proc. – mokesčių sąnaudos. 

Atlyginimų sąnaudos

49%IT nusidėvėjimas

20%

Atsargų sąnaudos

8%

Elektros energijos 

sąnaudos

9%

Mokesčių sąnaudos

5%

Kitos sąnaudos

9%



7 

 

Atlyginimų sąnaudos lyginant 2021 metus su 2020 metais padidėjo 28,9 tūkst. Eur arba 3,0 

proc. Šių sąnaudų didėjimą lėmė tai, kad nuo 2021 m. sausio 1 d. darbuotojams atlyginimai buvo 

padidinti 3,5 proc. Finansų ministerijos skelbiamas darbo užmokesčio pokytis 2021 m. buvo 3,3 proc., 

kuris buvo įvertintas perskaičiuojant nustatytas vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas, kurios įsigaliojo nuo 2021 m. liepos 1 d.  

IT nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos lyginant jas su praėjusiais 2020 metais padidėjo 

3,7 proc. Tam įtakos turėjo per 2021 m. įsigytas ilgalaikis turtas. 

Eksploatacinių medžiagų ir žaliavų sąnaudos padidėjo 36,3 tūkst. Eur arba 29,8 proc. Šių 

sąnaudų didėjimą sąlygojo išaugusios medžiagų, žaliavų bei kuro kainos.  

Elektros energijos sąnaudos padidėjo 13,7 tūkst. Eur arba 7,8 proc. Šių sąnaudų išaugimą 

lėmė didesnis suvartojamas elektros energijos kiekis. 

Mokesčių sąnaudos bendrovėje sudaro 5 proc. visų sąnaudų struktūroje. Per 2021 m. sumokėta 

90,9 tūkst. Eur mokesčių, iš kurių didžiausią dalį sudarė mokestis už naudingąsias iškasenas, vandenį 

ir statybinį gruntą – 58,8 tūkst. Eur. Mokesčiai už naudingąsias iškasenas per 2021 m. padidėjo 4,4 

tūkst. Eur arba 8 proc. Labiausiai per 2021 m. išaugo mokesčiai už aplinkos teršimą dėl patvirtintų 

naujų mokesčio tarifų. 2020 m. mokesčiai už aplinkos teršimą sudarė 6,3 tūkst. Eur, o per 2021 m. 

padidėjo 3,7 karto ir siekė 23,3 tūkst. Eur. 

Kitos sąnaudos, kurios bendroje sąnaudų struktūroje sudaro 9 proc., per ataskaitinius metus 

padidėjo 5,8 tūkst. Eur (3,3 proc.). Šių sąnaudų didėjimą lėmė tai, kad pasikeitus teisės aktams, 

reglamentuojantiems dumblo tvarkymą, nuo 2021 m. spalio mėnesio bendrovė dumblą apdorojimui 

pristato į UAB „Šiaulių vandenys“. Dėl minėtų aplinkybių, kitos snaudos dumblo tvarkymo veikloje 

padidėjo 19,4 tūkst. Eur. 

 

 

3. AKCINIS KAPITALAS, AKCIJOS IR AKCININKAI 

 

2021-12-31 bendrovės įstatinis pasirašytasis kapitalas sudarė 4 677 156 Eur (161 504 akcijų 

ir 93 akcijų priedai). Visų akcijų savininkas – Radviliškio rajono savivaldybė. 

 

4. VEIKLOS PLĖTRA 

 

Vandentvarkos infrastruktūros ir nuotekų tinklų plėtrai Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-427 iš Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 

116 000,00 Eur. Atlikta darbų už 98 565,33 Eur. Šios lėšos panaudotos: 

 vandentiekio tinklų statybai Šiaulių g., Radviliškio m.; 

 vandentiekio ir nuotekų tinklų statybai Upelio g., Vainiūnų km., Radviliškio r. sav.; 

 vandentiekio įvado rekonstrukcijai Gražinos pagrindinėje mokykloje, Radviliškio m.; 

 hidrantų keitimui; 

 vandentiekio ir nuotekų tinklų projektavimo darbams Prūdelio ir Kęstučio g., 

Radviliškio m.; 

 vandentiekio tinklų statybai Naujoji g. 9, 11, 13, Radviliškio m.; 

 požeminių komunikacijų geodezinėms nuotraukoms parengti; 

 gaisrų gesinimui. 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-427 paviršinių 

nuotekų infrastruktūros plėtrai ir priežiūrai iš Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 

44 000 Eur. Atlikta darbų už 31 632,32 Eur. Šios lėšos panaudotos: 

– paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcijai tarp Valančiaus g. ir Trakų g., Radviliškio m.; 

– paviršinių nuotekų tinklų priežiūrai Šeduvos m., Radviliškio r. sav. 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-427 iš Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos buvo skirta 54 000,00 Eur vandentvarkos ir nuotekų tinklų 

infrastruktūros plėtrai Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje. Atlikta darbų už 53 388,93 Eur. 

Šios lėšos panaudotos: 



8 

 

 vandentiekio ir nuotekų tinklų statybai Geležinkelio g. 6A, Radviliškio m.; 

 nuotekų valymo įrenginių statybai Polekėlėje, Radviliškio r. sav. 

Paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtrai Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 25 d. sprendimu Nr. T-427 iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos buvo skirta 

10 000,00 Eur paviršinio vandens tvarkymo tinklams plėtoti. Atlikta darbų už 8 367,33 Eur. Šios 

lėšos panaudotos paviršinių nuotekų tinklų statybai Dariaus ir Girėno g., Radviliškio m. 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-550 iš 

Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 21 500 Eur vandentvarkos ir nuotekų tinklų 

infrastruktūros plėtrai. Atlikta darbų už 21 276,64 Eur. Šios lėšos panaudotos nuotekų valymo 

įrenginių statybai Polekėlėje, Radviliškio r. sav. 

Vandentvarkos infrastruktūros ir nuotekų tinklų plėtrai Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. T-579 iš Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 33 

586,00 Eur. Atlikta darbų už 33 228,53 Eur. Šios lėšos panaudotos: 

 nuotekų tinklų statybai Mokyklos g., Baisogalos mst., Radviliškio r. sav.; 

 vandentiekio tinklų statybai Liepų g., Radviliškio m.; 

 vandentiekio tinklų statybai Talkininkų g., Radviliškio m. 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. T-579 paviršinių 

nuotekų infrastruktūros plėtrai ir priežiūrai iš Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 6 

856 Eur. Atlikta darbų už 6 854,95 Eur. Šios lėšos panaudotos paviršinių nuotekų tinklų tvarkymui 

Taikos g., Baisogalos mst., Radviliškio r. sav. 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-619 iš 

Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 19940,00 Eur nuotekų tinklų infrastruktūros 

plėtrai. Atlikta darbų už 19940,00 Eur. Šios lėšos panaudotos nuotekų valymo įrenginių statybai 

Polekėlėje, Radviliškio r. sav. 

Per 2021 metus įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 1419,97 tūkst. Eur (įskaitant nebaigtą 

statybą). 2021 m. turto užpajamavimas pagal lėšų šaltinius pateikiamas 3 lentelėje. 

3 lentelė 

Bendrovės lėšos, tūkst. 

Eur 

Savivaldybės lėšos, tūkst. 

Eur 

ES fondų lėšos, tūkst. 

Eur 

Iš viso, tūkst. 

Eur 

256,34 537,59 626,04 1419,97 

 

 UAB „Radviliškio vanduo“ įgyvendina projektą Nr. 05.3.2-APVA-V-013-04-0002 

„Radviliškio rajono Šeduvos, Baisogalos ir Pakiršinio (Vainiūnų) nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcija padidinant nuotekų išvalymo efektyvumą“. Juo siekiama padidinti nuotekų tvarkymo 

prieinamumą ir efektyvumą Baisogaloje ir Vainiūnuose. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-V-013 priemone 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo ūkio gerinimas“. Įgyvendinus projektą, Šeduvos 

nuotekų valykloje bus pastatytas tretinio valymo įrenginys ir dumblo sausinimo įranga. Taip siekiama 

pagrindinio projekto tikslo – padidinti nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą, užtikrinti šios 

paslaugos nepertraukiamą kokybišką tiekimą, tinkamai tvarkyti nuotekas. Šiuo metu eksploatuojama 

Šeduvos nuotekų valykla yra pasenusi ir nebepasiekia reikalaujamų pasiekti išvalymo rodiklių. Ši 

investicija prisidės prie Radviliškio rajono socialinės-ekonominės plėtros, žmonių gyvenimo kokybės 

gerinimo, aplinkos išsaugojimo. Pastatytą infrastruktūrą eksploatuos ir prižiūrės UAB „Radviliškio 

vanduo“ darbuotojai, turintys reikiamą kvalifikaciją ir patirtį. 2020 m. rugpjūčio 4 d. pasirašyta 

projekto rangos darbų sutartis tarp UAB „Radviliškio vanduo“ ir UAB „Neostata“ dėl Šeduvos 

nuotekų valymo įrenginių rekonstravimo darbų pirkimo. Darbų trukmė – 16 mėn. nuo darbų pradžios 

paskelbimo datos. Siekiant įgyvendinti projekto tikslus ir uždavinius, 2018 m. vasario 8 d. tarp 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros ir UAB 

„Radviliškio vanduo“ pasirašyta projekto Nr. 05.3.2-APVA-V-013-04-0002 sutartis, kur projekto 

biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 2 272 167,15 Eur (be 



9 

 

PVM), iš jų 1 817 733,72 Eur – Europos Sąjungos lėšos, 454 433,43 Eur – projekto partnerio 

Radviliškio rajono savivaldybės lėšos. 

 UAB „Radviliškio vanduo“ įgyvendina projektą Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0012 

„Nuotekų tinklų plėtra Radviliškio aglomeracijoje“. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 priemonę „Nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra“. Projektas finansuojamas 70 proc. Europos Sąjungos Sanglaudos fondo 

lėšomis ir 30 proc. Radviliškio rajono savivaldybės lėšomis nuotekų tinklai, vandentiekio tinklai 

finansuojami Radviliškio rajono savivaldybės lėšomis.  Projekto tikslas – suteikti galimybes 

Radviliškio miesto gyventojams prisijungti prie centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemos bei padidinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybę Radviliškio rajone. Ši 

investicija prisidės prie Radviliškio rajono socialinės-ekonominės plėtros, žmonių gyvenimo kokybės 

gerinimo, aplinkos išsaugojimo. Pastatytą infrastruktūrą eksploatuos ir prižiūrės UAB „Radviliškio 

vanduo“ darbuotojai, turintys reikiamą kvalifikaciją ir patirtį. 2021 m. lapkričio 15 d. pasirašyta 

finansavimo sutartis su Viešųjų investicijų plėtros agentūra, kurioje numatyta vandentvarkos fondo 

lėšos nuotekų tinklams iki 214 429,32 Eur, gražinamoji subsidija iki 281 740,68 Eur iš jų vandentiekio 

tinklams iki 189 842,40 Eur, nuotekų tinklams iki 91 898,28 Eur. Šiuo metu vykdomi rangos darbų 

pirkimai. Įgyvendinus sutartį bus paklota apie 1,863 km nuotekų surinkimo tinklų ir 2,344 km 

vandentiekio tinklų, bus suteikta galimybė 55 būstams prisijungti prie centralizuotų tinklų. Darbų 

trukmė – 12 mėn. nuo darbų pradžios paskelbimo datos. 

 Baigtas rengti „Vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos Prūdelio g. ir Kęstučio g. 

Radviliškio m., techninis darbo projektas“, kurio pagrindu bus vykdomi rangos darbai finansuojami 

Radviliškio Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto tikslas – suteikti galimybes Radviliškio miesto 

gyventojams prisijungti prie centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos bei 

padidinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybę Radviliškio rajone. Projekto metu 

bus nutiesta 322 m. vandentiekio tinklų ir 684 m. nuotekų tinklų, bus suteikta galimybė 14 būstų 

prisijungti prie centralizuotų tinklų. 

 5. GERIAMOJO VANDENS KOKYBĖ IR JO KONTROLĖ 

 

Geriamojo vandens kokybė tikrinama, atliekant nuolatinę ir periodinę priežiūrą pagal higienos 

normas HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“. Kontrolės dažnumas bei 

mėginių ėmimo vietos yra suderintos su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių 

departamentu. 2021 m. pagal planą atlikti geriamojo vandens kokybės tyrimai atitinka saugos ir 

kokybės reikalavimus ir yra tinkamas vartoti. 

 

 

 

Direktorius      Egidijus Barčkus 


